ы
V ___ ______ .'

V '

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1191 «О внесе
нии изменений в приложение
к Закону Иркутской области
«О создании судебных участ
ков и должностей мировых
судей Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1191 «О внесении
изменений в приложение к Закону Иркутской области «О создании судеб
ных участков и должностей мировых судей Иркутской области» в 1-м чте
нии.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ

МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36,
т. 2; 2012, № 44 -  45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1,
№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017 № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1,
№ 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10, № 13, № 22; 2020, № 25, т. 1;
№ 32; 2021, № 39; 2022, № 51, т. 1, № 58, т. 1, № 60, т. 1, Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru),
6 апреля 2023 года) следующие изменения:

1) в описании территорий судебных участков Слюдянского района:
а) описание территории судебного участка № 80 дополнить абзацем

четвертым следующего содержания:
«участок федеральной автомобильной дороги Р-258 «Байкал» с 97 км +

300 м до 103 км +  825 м, участок федеральной автомобильной дороги Р-258
«Байкал» со 113 км + 557 м д о  183 к м +  191 м (территория от границы с
поселком Сухой Ручей до границ с Кабанским районом Республики Бурятия),
участок федеральной автомобильной дороги А-333 «Култук -  Монды»
до 4 км + 132 м (от пересечения федеральной автомобильной дороги Р-258
«Байкал» и федеральной автомобильной дороги А-333 «Култук -  Монды»
до границ рабочего поселка Култук).»;

б) абзац шестой описания территории судебного участка № 81 изложить
в следующей редакции:

«участок федеральной автомобильной дороги Р-258 «Байкал»
с 83 км +  350 м до 97 км + 300 м (территория от границы с Шелеховским
районом до рабочего поселка Култук), участок федеральной автомобильной
дороги Р-258 «Байкал» со 103 км +  825 м до 113 км + 557 м, участок
федеральной автомобильной дороги А-333 «Култук -  Монды» с 4 км + 132 м
по 38 км +  606 м включительно до границ с Тункинским районом Республики
Бурятия.»;

http://www.ogirk.ru

2

2) абзац четвертый описания территории судебного участка № 97
города Усолье-Сибирское и Усольского района изложить в следующей
редакции:

«Железнодорожное муниципальное образование: деревни: Китой, Старая
Ясачная; поселки: Железнодорожный, Набережный, ж/д станции Тельма; село
Биликтуй;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _______________ 2023 г.
№